

## NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA JBO 2020

### AKCJA INFORMACYJNO-EDUKACYJNA

16.04.2019 r.  
23.04.2019 r.

I spotkanie z mieszkańcami (wtorek) godz. 17:00, sala obrad UM Jaworzno  
Termin składania zgłoszeń do prac w zespole ds. budżetu obywatelskiego  
Formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl). Zgłoszenie można przesłać mailem na adres [jbo@um.jaworzno.pl](mailto:jbo@um.jaworzno.pl) lub złożyć osobiście w Wydziale Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jaworznie, ul. Grunwaldzka 33, II piętro, pokój 207.

24.04.2019 r.

II spotkanie z mieszkańcami (środa) godz. 17:00, sala obrad UM Jaworzno  
Publiczne losowanie 4 reprezentantów społecznych do pracy w zespole ds. budżetu obywatelskiego

### MARATON PISANIA WNIOSKÓW

30.04.2019 r.  
15.05.2019 r.

I termin (wtorek) godz. 9:00 - 16:00, sala obrad UM Jaworzno  
II termin (środa) godz. 9:00 - 16:00, sala obrad UM Jaworzno

### NABÓR PROPOZYCJI ZADAŃ

6-27.05.2019 r.

Wniosek można złożyć:

- osobiście w Urzędzie Miejskim w Jaworznie przy ul. Grunwaldzkiej 33 (w godzinach pracy urzędu - pozostawić na punkcie informacyjnym lub w pokoju 207, II piętro),
- drogą pocztową na adres: Wydział Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jaworznie, ul. Grunwaldzka 33, 43-600 Jaworzno, z dopiskiem „Budżet Obywatelski”,
- mailowo na adres: [jbo@um.jaworzno.pl](mailto:jbo@um.jaworzno.pl) w formie zeskanowanych oryginałów dokumentów.

*Pamiętaj! Zanim złożysz wniosek sprawdź jego poprawność!*

### WERYFIKACJA WNIOSKÓW

czerwiec - lipiec 2019 r.

Informacja dot. weryfikacji wniosków opublikowana zostanie na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl)

### GŁOSOWANIE

29.07-19.08.2019 r.

Głosować można elektronicznie na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl) oraz w formie papierowej na specjalnie przygotowanych do tego celu formularzach. Wykaz punktów z urnami do głosowania znajduje się na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl).

### OGŁOSZENIE WYNIKÓW

wrzesień 2019 r.

Wyniki opublikowane zostaną na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl)

październik 2019 r.

Wpisanie zwycięskich zadań do projektu budżetu miasta na 2020 r.

Realizacja zadań: 2020 r.



**Jaworzno**  
źródło energii



instagram.com  
Miasto Jaworzno



facebook.com  
@MiastoJaworzno  
@jaworzniczkiBudzetObywatelski



youtube.com  
@MiastoJaworzno



twitter.com  
@MiastoJaworzno

### BĄDŹ NA BIEŻĄCO!

Szczegółowe informacje dotyczące budżetu obywatelskiego publikowane są na [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl)

Urząd Miejski w Jaworznie,  
Wydział Promocji, Kultury i Sportu, Referat Promocji  
Jaworzno, ul. Grunwaldzka 33, pokój 207 (II piętro)  
tel.: 32 618 15 82, e-mail: [jbo@um.jaworzno.pl](mailto:jbo@um.jaworzno.pl)

# Jaworznicki Budżet Obywatelski 2020

*Projekty ogólnomiejskie!*

**Kwota JBO: 2,8 mln zł**

## Podział puli 2,8 mln zł:

- 2,2 mln zł na realizację projektów inwestycyjnych i nieinwestycyjnych (zadania nieinwestycyjne maks. do 200 tys. zł)
- 600 tys. zł na projekty związane z modernizacją i rozbudową istniejących obiektów JBO (maks. wartość zadań w tej puli nie może przekroczyć 10% jej wielkości tj. 60 tys. zł)



### Co to jest Budżet Obywatelski?

Budżet obywatelski, to szczególna forma konsultacji społecznych, podczas których mieszkańcy decydują o wydatkowaniu określonej części budżetu miasta.

### Co to oznacza?

Sami mieszkańcy zgłaszają propozycje zadań, które chcą, aby były zrealizowane w mieście.



Jaworznicki Budżet Obywatelski

## INFORMATOR DLA MIESZKAŃCÓW

To siódma edycja JBO. Zadania wybrane w tegorocznym naborze będą zrealizowane w 2020 roku. Tym razem będą to wyłącznie projekty ogólnomiejskie, tj. adresowane i zaspokajające potrzeby ogółu mieszkańców.

### O czym powinieneś pamiętać zanim zgłosisz projekt:

Projekt ogólnomiejski może zgłosić każdy mieszkaniec naszego miasta, przy czym 1 osoba może zgłosić wyłącznie 1 zadanie. Ponieważ kwota na realizację projektów podzielona została na dwie pule, zastanów się, w której kategorii zgłosisz swoje zadanie.

### Czy jest to realizacja nowego zadania inwestycyjnego lub nieinwestycyjnego?

Jeżeli tak, Twoje zadanie inwestycyjne musi mieścić się w kwocie 2,2 mln zł. Natomiast, zadanie nieinwestycyjne nie może przekroczyć kwoty 200 tys. zł.

### A może jest to projekt związany z modernizacją lub rozbudową istniejącego już obiektu JBO?

Pamiętaj, maks. wartość zadania w tej puli nie może przekroczyć 60 tys. zł.

### Sprawdź czy zadanie jest zgodne z definicją zadania publicznego

**Zadanie publiczne** - zadanie własne gminy - realizowane wyłącznie na terenach gminnych - pod warunkiem zapewnienia nieograniczonego dostępu do terenu. Możliwe do wykonania w jednym roku budżetowym, a w przypadku zadań inwestycyjnych - maksymalnie w cyklu dwuletnim. Uwzględnia zasadę celowego i racjonalnego wydatkowania środków publicznych, jest zgodne z planem zagospodarowania przestrzennego. Nie koliduje z założeniami wynikającymi z planów i programów dotyczących rozwoju miasta, nie jest na dzień ogłoszenia konsultacji społecznych ujęte w budżecie miasta. Ma istotną wartość i użyteczność społeczną (tzn. jest dedykowane i zaspakaja potrzeby ogółu mieszkańców). Co do którego istnieje możliwość zabezpieczenia ewentualnych kosztów, które zadanie będzie generowało w przyszłości.

Następnie zbierz poparcie dla swojego pomysłu! Wskazane zadanie musi uzyskać akceptację min. 30 mieszkańców Jaworzna.

Pamiętaj, że na Twój projekt mogą głosować wszyscy mieszkańcy naszego miasta.

## OD POMYSŁU DO SUKCESU CZYLI 5 KROKÓW JBO

### KROK 1 – POMYSŁ

Znajdź pomysł na zadanie o charakterze ogólnomiejskim. Opisz swój pomysł we wniosku. Wzór wniosku pobierz ze strony [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl). Wypełnij dokładnie wszystkie pola formularza. Sprawdź, czy teren, na którym chcesz realizować swój pomysł, należy do miasta, czy jest zgodny z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego, oszacuj koszty. Masz wątpliwości? Przyjdź na „Maraton pisania wniosków” 30 kwietnia lub 15 maja br. Pracownicy Urzędu Miejskiego będą do Twojej dyspozycji. Pamiętaj, 1 osoba może zgłosić wyłącznie 1 zadanie.

### KROK 2 – POPARCIE

Następnie zadaj o podpisy osób popierających Twój projekt - min. 30 osób.

Spotkaj się z sąsiadami, znajomymi oraz wszystkimi, którzy mogliby być zainteresowani Twoją propozycją.

### KROK 3 – WNIOSEK

Gotowy wniosek musisz złożyć w terminie od 6 do 27 maja br. Możesz to zrobić: osobiście w Urzędzie Miejskim w Jaworznie przy ul. Grunwaldzkiej 33, drogą pocztową na adres: Wydział Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jaworznie, ul. Grunwaldzka 33, 43-600 Jaworzno, oraz mailowo na adres: [jbo@um.jaworzno.pl](mailto:jbo@um.jaworzno.pl).

Wniosek można pobrać ze strony [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl) lub w Wydziale Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego. Postaraj się, aby Twój wniosek przed złożeniem przeanalizowali pracownicy Referatu Promocji w Wydziale Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jaworznie.

### KROK 4 – WERYFIKACJA

Zespół ds. budżetu obywatelskiego złożony z pracowników Urzędu Miejskiego i mieszkańców oceni Twój wniosek pod kątem formalnym. Następnie wniosek będzie oceniony pod kątem merytorycznym. Pozytywna ocena (formalna i merytoryczna) oznacza poddanie wniosku pod głosowanie. Chcesz pracować w zespole? Wypełnij formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl), prześlij go mailem na adres: [jbo@um.jaworzno.pl](mailto:jbo@um.jaworzno.pl) lub złóż osobiście w Wydziale Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Jaworznie, ul. Grunwaldzka 33, II piętro, pokój 207. 24 kwietnia br. w drodze publicznego losowania wyłonionych zostanie 4 reprezentantów społecznych spośród mieszkańców, którzy wyrazili chęć pracy w zespole.

### KROK 5 – GŁOSOWANIE

Po ogłoszeniu listy projektów z oceną pozytywną, zadaj o promocję swojego pomysłu, aby uzyskać on jak największą liczbę głosów. Pamiętaj, że głosować można od 29 lipca do 19 sierpnia br. elektronicznie na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl) lub w formie papierowej na specjalnie przygotowanych do tego celu formularzach. Każdy mieszkaniec ma 1 głos. Wykaz punktów z urnami do głosowania znajduje się na stronie [www.jbo.jaworzno.pl](http://www.jbo.jaworzno.pl).